
   G E M E I N D E  G L Ö D N I T Z
A-9346 Glödnitz, Hemmaplatz 1

        Tel. (04265) 8222-0, Fax 8222-21
                                       gloednitz@ktn.gde.at

               

Verordnung

des Gemeinderates der Gemeinde Glödnitz vom 15.12.2022, Zahl: 031-2/3/2022, über die Festlegung 
von Aufschließungsgebieten nach erteilter Genehmigung der Kärntner Landesregierung vom 28. 
August 2023, Zl. 15-Ro-38-1/1-2023, mit der ein neuer Flächenwidmungsplan erlassen und als 
Bauland gewidmete Flächen als Aufschließungsgebiet festgelegt worden sind. 

Gemäß §§ 25 und 41 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, LGBl. Nr. 59/2021 
wird verordnet:

§1
Festlegung von Aufschließungsgebieten

Innerhalb der im Flächenwidmungsplan der Gemeinde Glödnitz als Bauland ausgewiesenen Gebiete 
werden folgende Grundstücke bzw. Grundstücksteile im Siedlungsverband (Lagepläne und 
Begründungsliste siehe Anlage) als Aufschließungsgebiete festgelegt:

Nr Parzellennummer Katastralgemeinde Fläche in m²

A01 3892/33 Glödnitz 1.736

A03 4213/3 Glödnitz 1.746

A05 2451/2, 2451/4, 2453 Glödnitz 4.333

A06 2336, 2337, 2339, 2346, 2349/1, 2349/2 Glödnitz 5.998

A07 123/1, 123/2, 123/8 Glödnitz 13.132

A08 1075 Glödnitz 5.315

A09 167/1 Glödnitz 4.295

A10 964/2, 965/1 Glödnitz 7.491

A11 3892/53 Glödnitz 681

mailto:gloednitz@ktn.gde.at


§2
Wirksamkeit

Die Verordnung tritt gemäß § 15 Abs. 5 K-AGO mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im 
elektronischen Amtsblatt der Gemeinde Glödnitz in Kraft und liegt in der Folge, während der für den 
Parteienverkehr bestimmten Amtsstunden im Gemeindeamt Glödnitz zur allgemeinen Einsicht auf 
und ist als PDF auf der Gemeindehomepage (www.gloednitz.com) abrufbar.

Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung treten alle Verordnungen des Gemeinderates der 
Gemeinde Glödnitz, welche bisher in Bezug auf die Aufschließungsgebiete erlassen wurden, außer 
Kraft.

Der Bürgermeister

Hans Fugger


		2023-10-24T20:08:03+0200
	Gemeinde Glödnitz
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




